
 
                             新 中 教 第２７号 

令和元年１０月２５日 

 
中央区自治協議会委員 様 

 
新潟市教育委員会 

教 育 総 務 課 長 

（担当 中央区教育支援センター） 

 

中央区教育ミーティングの開催について（依頼） 
  
日頃より，本市の教育行政に特段のご理解・ご協力を賜り厚くお礼申し上げます。 

また，第１回区教育ミーティングの開催につきましては，多くの方からご参加いただき，

区の課題を共に考える貴重な場となりましたことを感謝申し上げます。 

さて，２回目の中央区教育ミーティングについて，下記のとおり開催しますのでお忙しい

ところ恐れ入りますが，ご参加くださるようお願い申し上げます。 

 
記 

 
１ 日   時  令和元年１２月２０日（金） 

午後１時３０分～（概ね１時間３０分程度） 

 

２ 会   場  中央区役所 ５階 対策室 

 

  ３ 参 加 者  中央区自治協議会委員（参加希望者）  

           中央区担当教育委員（上田晋三委員・小野沢裕子委員） 

           市教育委員会事務局関係課 

 

４ 内   容  報  告 平成３１年度（令和元年度）全国学力・学習状況調査 

の結果について 

           説  明 コミュニティ・スクールについて 

意見交換 テーマ「保護者，地域，学校の連携について」 

      
  ５ 参加の連絡  参加を希望される委員の方は，別紙により，１１月２０日（水） 

までに，中央区教育支援センターあて，連絡をお願いします。 

 
 
 

問い合わせ先 
中央区教育支援センター（地域課内） 
電 話 ０２５－２２３－７０２６ 
ＦＡＸ ０２５－２２３－３６６０ 

資料 他１ 



 

第２回中央区教育ミーティング 意見交換について 

 

１ 意見交換のテーマについて 

テーマ：「保護者，地域，学校の連携について」 

     未来を担う子どもたちを健やかに育むためには，学校，家庭及び地域が 

    それぞれの役割を自覚しつつ，三者が連携していく必要がある。地域全体 

    で子どもたちを育む体制づくりについて意見を交換する。 

 

２ 意見交換の進行について 

   (1) 学校での取り組みや成果の報告 

   (2) 話し合いは参加者が班ごとにわかれ，グループディスカッションで実施 

      話し合いの視点 

      ①保護者，地域，学校が連携していく上での現状や課題 

      ②より良い連携を図るために三者がどのように関わっていけばよいか 

   (3) 班ごとに話し合った内容を発表し，全体で共有及び意見交換 

 

３ ミーティングの参加について 

    ミーティングに参加を希望する委員の方は１１月２０日（水）までに， 

下記の様式により，中央区教育支援センターまでお知らせください。 

    

 

 

 
令和元年度 第２回 中央区教育ミーティングに参加します。 

 

       氏 名 ：                  
 

 １１月２０日（水）までに，下記へご提出ください。 

提 出 先：中央区教育支援センター（地域課内） 

ＦＡＸ ０２５－２２３－３６６０ 

ＴＥＬ ０２５－２２３－７０２６ 

E-mail kyoiku.c@city.niigata.lg.jp 

 

別紙 


